

## Kuopion hyvinvointikertomuksen ja -suunnitelman vuosiraportti 2023 ja hyvinvointisuunnitelman päivittäminen

Perusturva- ja terveyslautakunta 30.05.2023 § 17  
3694/00.01.02/2023

Valmistelijat / lisätiedot:  
Tanja Tilles-Tirkkonen  
puh. 044 718 2506  
etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi

### Päätösehdotus

hyvinvoinnin edistämisen johtaja Janne Hentunen

Perusturva- ja terveyslautakunta hyväksyy henkilöstö- ja hallintopäällikön esityksen.

### Päätös

Perusturva- ja terveyslautakunta hyväksyi päätösehdotuksen.

### Esitys

**henkilöstö- ja hallintopäällikkö Pekka Savolainen**

Esitän, että perusturva- ja terveyslautakunta merkitsee tiedoksi hyvinvointisuunnitelman tarkastelun ikääntyneiden näkökulmasta sekä hyvinvointikertomuksen ja -suunnitelman vuoden 2023 vuosiraportin.

### Selostus

Kuopiossa on valmistunut lain sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä (612/2021) mukaisesti laaja hyvinvointikertomus ja -suunnitelma vuonna 2021 valtuustokaudelle 2021-2025 ([www.kuopionhyvinvointisuunnitelma.fi](http://www.kuopionhyvinvointisuunnitelma.fi)). Laki sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä (6 §) velvoittaa kuntaa myös raportoimaan alueen asukkaiden hyvinvoinnista ja terveydestä, niihin vaikuttavista tekijöistä sekä toteutetuista toimenpiteistä valtuustolle vuosittain.

Kuopion laajaan vuosille 2021-2025 laadittuun hyvinvointikertomukseen ja -suunnitelmaan on kytketty myös muita hyvinvoinnin edistämisen suunnitelmia. Näitä ovat lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma, jota ohjaavat Lastensuojelulaki (417/2007) ja Oppilas- ja opiskelijahuoltolaki (1287/2013) sekä ehkäisevän päihdetyönsuunnitelma, jota ohjaa Laki ehkäisevän päihdetyön järjestämisestä (523/2015). Kuopion laaja Hyvinvointikertomus ja -suunnitelma 2021-2025 pitää sisällään myös arjen turvallisuutta käsitteleviä osioita Sisäministeriön ohjeistuksen ”Turvallisuutta kaikkialla – paikallisen ja alueellisen turvallisuussuunnitelman kansalliset linjaukset” mukaisesti.

Vuosina 2022 ja 2023 Kuopion laajaa hyvinvointisuunnitelmaa on tarkasteltu tarkemmin ikääntyneiden näkökulmasta, tavoitteena päivittää lain ikääntyneen väestön toimintakyvyn tukemisesta sekä sosiaali- ja terveystalvuluista (2012/980) mukainen ikääntyneiden hyvinvointisuunnitelma osaksi laajaa hyvinvointisuunnitelmaa. Tarkastelua on toteutettu vuosien 2022 ja 2023 aikana järjestämällä työpajoja. Suunnitelmaa on lisäksi käsitelty Kuopion vanhusneuvoston kokouksissa sekä hyvinvointiryhmän ja toimeenpanevan hyvinvointiryhmän kokouksissa. Lisäksi Kuopion hyvinvointisuunnitelmaa on peilattu Kansallisen ikäohjelman esiin nostamiin teemoihin sekä Kuopion edelliseen ikäihmisten hyvinvointisuunnitelmaan, vuonna 2018 laadittuun Ikäystävällinen Kuopio 2009-2030 ohjelmaan.

Tarkastelussa keskusteluun on noussut laajasti ikääntyneiden hyvinvoinnin tila ja siihen vaikuttavat tekijät. Tarkastelussa ei kuitenkaan noussut esiin uusia tavoitteita tai toimenpiteitä vuonna 2021 laadittuun Kuopion hyvinvointisuunnitelmaan nähden, vaan aiemmin kirjattujen tavoitteiden ja toimenpiteiden koettiin olevan edelleen ajankohtaisia ikääntyneiden näkökulmasta. Päivitetty hyvinvointisuunnitelma löytyy kokousaineiston liitteenä ja suunnitelman päivitettyt osiot on merkitty punaisella.

Kuopion hyvinvointikertomuksen ja -suunnitelman vuosiraportissa 2023 seurataan alueen asukkaiden hyvinvoinnin tilaa ja siihen vaikuttavia tekijöitä. Vuosiraportissa myös arvioidaan asetuissa hyvinvoinnin edistämisen tavoitteissa etenemistä sekä nostetaan esiin toteutuneita toimenpiteitä kuopiolaisten hyvinvoinnin edistämiseksi. Vuosiraportti 2023 tukee hyvinvointitiedolla johtamista ja toimii osana toiminnan vaikutusten seurantaa sekä toiminnan suuntaamista hyvinvoinnin edistämiseksi.

Kuopion Hyvinvointikertomuksen ja -suunnitelman vuosiraportti 2023 on laadittu osana Kuopion hyvinvointiryhmän ja toimeenpanevan hyvinvointiryhmän toimintaa. Hyvinvoinnin tilaa kuvatessa on käytetty laajasti erilaisten valtakunnallisten ja paikallisten tutkimusten ja selvitystä tuloksia. Toiminnan toteutumista raportoidaan myös Kuopion oman tilastoseurannan avulla. Vuosiraportti 2023 on toteutettu Power Bi -ohjelmalla ja käytettävissä pääosin sähköisenä aineistona. Vuosiraportissa on käsitelty hyvinvointia Hyvinvoiva Kuopio -ohjelman mukaisesti hyvän elämän elementtien kautta. Hyvinvointikertomuksen ja -suunnitelman vuosiraporttia 2023 pääsee tarkastelemaan kokouksen liitteestä ja [tästä linkistä](#). Vuosiraportin eri osiot aukeavat valikon otsikoinneista. Kokouksen liitteenä myös vuosiraportin eri osiot pdf-versioina.

Vaikutusten arviointi

## **Liitteet**

Kuopion hyvinvointikertomuksen ja -suunnitelman vuosiraportti 2023\_pdf  
Hyvinvointisuunnitelma 2021-2025 päivitetty  
Hyvinvointikertomuksen ja -suunnitelman vuosiraportti 2023 ja  
hyvinvointisuunnitelman päivitykset\_tiivistelmä  
EVA\_Hyvinvointikertomuksen vuosiraportti ja suunnitelman päivitykset 2023